Nr
. 1
77
 D
 /
12
-2
01

Die im Werkzeug- und Formenbau weit verbreitete Schnittstelle ermöglicht eine effektive, wirtschaftliche und fl exible Lösung
für Ihre Gewindebearbeitungen.
Bemerkung:
Die neue Werkzeugserie ist nur kompatibel mit der neuen Generation der  Wendeschneidplatten mit Endung -1 !!
GEWINDEZIRKULARFRÄSER MTED
3
 EINSCHRAUBFRÄSER GEWINDEZIRKULAR (A=14MM)
FÜR WECHSELKOPFSYSTEM
Ø
D
L
a
Ts
LT
Artikel-Nr. D d1 L a Ts Z IK
MTED13.7-1-CST06-14 13,7 9,6 17 14 T6 1 3 0,03
MTED15.8-1-CST08-14 15,8 11,6 17 14 T8 1 3 0,02
MTED20/D0.79-2-CST10-14 20,0 15,3 18 14 T10 2 3 0,03
MTED20/D0.79-3-CST10-14 21,0 15,3 24 14 T10 3 3 0,02
ZUBEHÖR
Sondergewinde
1 2 3
T6 IS14 (1,3Nm) IK14 DS-T25T

W-Gewinde (intern & extern)
7,
9
3,214
P55°
PG-Gewinde (intern & extern)
7,
9
3,214
P80°
Artikel-Nr. Steigung IN2005
ISO-Gewinde (intern)
LYEU14050IS-1 0,5
LYEU14075IS-1 0,75
LYEU14100IS-1 1
LYEU14125IS-1 1,25
LYEU14150IS-1 1,5
LYEU14175IS-1 1,75
LYEU14200IS-1 2
LYEU14250IS-1 2,5
ISO-Gewinde (extern)
LYEU14075IS-X-1 0,75
LYEU14100IS-X-1 1
LYEU14125IS-X-1 1,25
LYEU14150IS-X-1 1,5
LYEU14175IS-X-1 1,75
LYEU14200IS-X-1 2
LYEU14250IS-X-1 2,5
UN-Gewinde (intern)
LYEU14320UN-1 32
 LYEU14280UN-1 28
LYEU14270UN-1 27
LYEU14240UN-1 24
LYEU14200UN-1 20
LYEU14180UN-1 18
LYEU14160UN-1 16
LYEU14140UN-1 14
LYEU14120UN-1 12
Artikel-Nr. Steigung IN2005
LYEU14100UN-1 10
UN-Gewinde (extern)
LYEU14320UN-X-1 32
LYEU14280UN-X-1 28
LYEU14240UN-X-1 24
LYEU14200UN-X-1 20
LYEU14180UN-X-1 18
LYEU14160UN-X-1 16
LYEU14140UN-X-1 14
LYEU14120UN-X-1 12
NPT-Gewinde (intern & extern)
LYEU14180NT-1 18
LYEU14140NT-1 14
NPFT-Gewinde (intern & extern)
LYEU14180NF-1 18
LYEU14140NF-1 14
BSPT-Gewinde (intern & extern)
LYEU14190BT-1 19
LYEU14140BT-1 14
W-Gewinde (intern & extern)
LYEU14240BW-1 24
LYEU14200BW-1 20
LYEU14190BW-1 19
LYEU14160BW-1 16
LYEU14140BW-1 14
PG-Gewinde (intern & extern)
LYEU14180PG-1 18
 = P      = M      = K      = N      = S      = H
 EINSCHRAUBFRÄSER GEWINDEZIRKULAR (A=14MM)
5
FÜR WECHSELKOPFSYSTEM
Ø
D
L
a
Ts
LT
Artikel-Nr. D d1 L a Ts Z IK
MTED21/D0.82-1-CST10-21 21,0 15,3 25 21 T10 1 3 0,12
MTED30.4/D1.2-2-CST15-21 30,4 23,9 25 21 T15 2 3 0,13
MTED30.4/D1.2-3-CST15-21 30,4 23,9 34 21 T15 3 3 0,13
ZUBEHÖR
Sondergewinde
1 2 3
T10 IS21 (5,2Nm) IK21 WS-0044 (28,0Nm)

P55°
W-Gewinde (intern & extern)
12
,6
4,821
P55°
PG-Gewinde (intern & extern)
12
,6
4,821
P80°
Artikel-Nr. Steigung IN2005
ISO-Gewinde (intern)
LYEU21100IS-1 1
LYEU21150IS-1 1,5
LYEU21175IS-1 1,75
LYEU21200IS-1 2
LYEU21250IS-1 2,5
LYEU21300IS-1 3
LYEU21350IS-1 3,5
ISO-Gewinde (extern)
LYEU21100IS-X-1 1
LYEU21150IS-X-1 1,5
LYEU21200IS-X-1 2
LYEU21250IS-X-1 2,5
LYEU21300IS-X-1 3
UN-Gewinde (intern)
LYEU21240UN-1 24
LYEU21200UN-1 20
LYEU21180UN-1 18
LYEU21160UN-1 16
LYEU21140UN-1 14
LYEU21120UN-1 12
LYEU21100UN-1 10
LYEU21080UN-1 8
LYEU21070UN-1 7
UN-Gewinde (extern)
Artikel-Nr. Steigung IN2005
LYEU21240UN-X-1 24
LYEU21200UN-X-1 20
LYEU21180UN-X-1 18
LYEU21160UN-X-1 16
LYEU21140UN-X-1 14
LYEU21120UN-X-1 12
LYEU21100UN-X-1 10
NPT-Gewinde (intern & extern)
LYEU21140NT-1 14
LYEU21115NT-1 11,5
NPTF-Gewinde (intern & extern)
LYEU21140NF-1 14
LYEU21115NF-1 11,5
BSPT-Gewinde (intern & extern)
LYEU21140BT-1 14
LYEU21110BT-1 11
W-Gewinde (intern & extern)
LYEU21200BW-1 20
LYEU21190BW-1 19
LYEU21160BW 16
LYEU21140BW-1 14
LYEU21110BW-1 11
PG-Gewinde (intern & extern)
LYEU21180PG-1 18
LYEU21160PG-1 16
 = P      = M      = K      = N      = S      = H
 EINSCHRAUBFRÄSER GEWINDEZIRKULAR (A=21MM)
7
FÜR WECHSELKOPFSYSTEM
Ø
D
L
a
Ts
LT
Artikel-Nr. D d1 L a Ts Z IK
MTED27-1-CST12-30 27 20 38,2 30 T12 1 3 0,10
ZUBEHÖR
Sondergewinde
1 2 3
T12 IS30 (10,0Nm) IK30 WS-0059 (28,0Nm)

ISO-Gewinde (intern)
LYEU30150IS-1 1,5
LYEU30200IS-1 2
LYEU30300IS-1 3
LYEU30350IS-1 3,5
LYEU30400IS-1 4
LYEU30450IS-1 4,5
LYEU30500IS-1 5
ISO-Gewinde (extern)
LYEU30150IS-X-1 1,5
LYEU30200IS-X-1 2
LYEU30300IS-X-1 3
LYEU30350IS-X-1 3,5
LYEU30400IS-X-1 4
UN-Gewinde (intern)
LYEU30200UN-1 20
LYEU30180UN-1 18
LYEU30160UN-1 16
LYEU30140UN-1 14
LYEU30120UN-1 12
LYEU30100UN-1 10
LYEU30080UN-1 8
LYEU30060UN-1 6
Artikel-Nr. Steigung IN2005
UN-Gewinde (extern)
LYEU30200UN-X-1 20
LYEU30180UN-X-1 18
LYEU30160UN-X-1 16
LYEU30140UN-X-1 14
LYEU30120UN-X-1 12
LYEU30100UN-X-1 10
LYEU30080UN-X-1 8
LYEU30060UN-X-1 6
NPT-Gewinde (intern & extern)
LYEU30115NT-1 11,5
LYEU30080NT-1 8
NPTF-Gewinde (intern & extern)
LYEU30115NF-1 11,5
LYEU30080NF-1 8
BSPT-Gewinde (intern & extern)
LYEU30110BT-1 11
W-Gewinde (intern & extern)
LYEU30160BW-1 16
LYEU30140BW-1 14
LYEU30110BW-1 11
PG-Gewinde (intern & extern)
LYEU30160PG-1 16
 = P      = M      = K      = N      = S      = H
Or
de
r-N